
4.     Amendement 
(Uiterlijke datum herindeling) 

 

 

De raad van de gemeente Boxmeer, in vergadering bijeen op 20 september 2017; 

 

gezien het voorstel van het presidium d.d. 11 september 2017 waarbij het Regieteam 

raden land van Cuijk een voorstel doet naar aanleiding van het rapport “Een ongekende 

bestemming?” en het advies van procesbegeleider Peter van der Velden; 

 

overwegende, dat in het concept-besluit wordt gesproken van een scenario waarin per 1 

januari 2023 een gemeente Land van Cuijk ontstaat; 

 

dat het rapport aangeeft dat spoedig maar zorgvuldig de nodige stappen in dit proces 

moeten worden gezet; 

 

daarbij het proces leidend moet zijn en ingeval een herindeling eerder gerealiseerd kan 

worden dit ook mogelijk moet zijn en derhalve geen absolute datum, anders dan een 

uiterste datum in het besluit moet worden opgenomen; 

 

gelet op de Gemeentewet en de Wet algemene regels herindeling; 

 

B E S L U I T : 

 

Punt 2 van het concept-besluit te lezen als volgt: 

“2. Te kiezen voor de vorming van één nieuwe gemeente Land van Cuijk uiterlijk per 1 

januari 2023 (scenario “Nu doorpakken”).”.  

 

Aldus besloten enz. 

 

 

Ingediend door de fractie LOF: 

 

 

 

P.F. van der Zande     M.G.M. van Ammers-van Duijnhoven 

 

 

 

G.H.J. Kusters    W.T.A. van Haren    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amendement ingetrokken 
 


